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1. Základní informace o společnosti 

1. A Údaje o firmě 

Název: 
Sídlo: 
IČO: 
Právní forma: 
Založení: 

Datum zápisu do OR: 
Registrace: 

Sellier & Bellot a.s. 
Lidická 667, 258 01 Vlašim 
28982347 
akciová společnost 
Společnost je přímým pokračovatelem společnosti Sellier & 
Bellot založené v roce 1825 v Praze a její současná právní 
forma vznikla splynutím společnosti Sellier & Bellot, a.s. se 
sídlem Vlašim, Lidická 667, PSČ 258 13, IČ 45147523, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 1424 a společnosti CBC Czech 
Republic a.s. se sídlem Vlašim, Lidická 667, IČ 28428251, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B vložka 14458 

31. prosince 2009 
Společnost je zapsána do Obchodního rejstříku 
vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15674 

1. B Údaje o základním kapitálu 

Výše upsaného základního kapitálu činí 814 000 000,- Kč. Základní kapitál je zcela 
splacen a je rozložen na 814 000 kmenových akcií na jméno o nominální hodnotě 
1 000,- Kč v zaknihované podobě, veřejně neobchodovatelných. 

1.C Ostatní údaje 

Jediným akcionářem společnosti je od 22.3.2012 společnost CBC Europe S.a r.l., 75, 
Parc ď Activités, L-8303 Capellen, Lucemburské velkovévodství a nemá žádnou 
organizační složku v zahraničí. 



, 
2. Učetní závěrka k 31. prosinci 2021 



ROZVAHA 
v plném rozsahu 
ke dni: 31.12.2021 
(v celých tisících Kč) 

IČ: 28982347 
Dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. 

Sestaveno dne: 7.3.2022 
Právní forma účetní jednotky: Akciová společnost 

Předmět podnikání účetní jednotky: Výroba munice 
Spisová značka: oddíl B,vložka 15674 
V likvidaci: Ne 

Označení AKTIVA 

a b 

AKTIVA CELKEM (A. + B. + C. + D.) 

A. Pohledávky za upsaný základnl kapitál 

B. Stálá aktiva (B.I. + 8.11. + B.111.) 

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek (součet B.I.1. až B.1.5.2.) 

1. Nehmotné výsledky vývoje 

2. Ocenitelná práva 

2.1. Software 

2.2. Ostatní ocenitelná práva 

3. Goodwill 

4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokoneený 
dlouhodobý nehmotný majetek 

5.1 . Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

B.11. Dlouhodobý hmotný majetek (součet B.11.1. až B.11.5.2.) 

1. Pozemky a stavby 

1.1 . Pozemky 

1.2. Stavby 

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 

3. Ocel'lovacf rozdíl k nabytému majetku 

4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

4.1 . Pěstitelské celky trvalých porostů 

4.2. Dospělá zvlrata a jejich skupiny 

4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 

5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokoneený 
dlouhodobý hmotný majetek 

5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 

5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

Číslo 
řádku 

C 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

Název a sídlo účetní jednotky 
Sellier & Bellot a.s. 
Lidická 667 
Vlašim 
25801 

Běžné účetní období 

Brutto Korekce Netto 
1 2 3 

10 422 952 3 118 705 7 304 247 

7 544 847 3106 786 4 438 061 

54 390 49 701 4689 

53122 49 583 3 539 

36626 33450 3 176 

16 496 16133 363 

118 118 

1 150 1 150 

1 150 1 150 

5 233 254 3 057 085 2 176 169 

1032955 450 125 582 830 

96169 96169 

936 786 450 125 486 661 

3 873 815 2 526144 1347671 

93 202 80 816 12 386 

106 106 

106 106 

233 176 233 176 

58560 58560 

174 616 174616 

Minulé úč. období 

Netto 
4 

7 968444 

5 445 484 

5493 

3 745 

3246 

499 

598 

1150 

1150 

2 185 584 

574122 

96230 

477 892 

1410645 

18 603 

106 

106 

182 108 

10 575 

171 533 



Označeni AKTIVA Číslo Běžné účetní období Minulé úč. období 
řádku 

a b C 
Brutto Korekce Netto Netto 

1 2 3 4 

B.111. Dlouhodobý finanční majetek (součet B.111.1. až B.111.7.2.) 27 2 257 203 2 257 203 3 254 407 

1. Podíly- ovládaná nebo ovládající osoba 28 12 922 12 922 27 511 

2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 29 2 244 281 2 244 281 3 226 896 

3. Podíly - podstatný vliv 30 

4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 31 

5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 32 

6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 33 

7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 34 

7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 35 

7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 36 

C. Oběžná aktiva (C.I. + C.11. + C.111. + C.IV.) 37 2 836 177 11 919 2 824 258 2 473 845 

C.I. Zásoby (součet C. 1.1. až C.I.5.) 38 1346324 10 948 1335376 894 386 

1. Materiál 39 557 046 5 041 552 005 317 944 

2. Nedokončená výroba a polotovary 40 333 820 945 332 875 297 790 

3. Výrobky a zboží 41 408 992 4962 404 030 276 155 

3.1. Výrobky 42 404 689 3243 401 446 273 120 

3.2. Zboží 43 4303 1 719 2 584 3035 

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 44 

5. Poskytnuté zálohy na zásoby 45 46466 46466 2497 

C.11. Pohledávky (C.11.1 + C.11.2 + C.11.3) 46 1275292 971 1274321 1 421 561 

1. Dlouhodobé pohledávky 47 14 020 14 020 40 

1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 48 

1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 49 

1.3. Pohledávky - podstatný vliv 50 

1.4. Odložená daňová pohledávka 51 

1.5. Pohledávky - ostatní 52 14 020 14020 40 

5.1. Pohledávky za společníky 53 

5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54 40 

5.3. Dohadné účty aktivní 55 

5.4. Jiné pohledávky 56 14 020 14 020 



Označeni AKTIVA Číslo Běžné účetní období Minulé ůč. období 
řádku 

b C 
Brutto Korekce Netto Netto a 1 2 3 4 

2. Krátkodobé pohledávky 57 1 261 272 971 1260301 1 421 521 

2.1 . Pohledávky z obchodních vztahů 58 596 864 971 595 893 708 465 

2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 59 621 500 621 500 577 390 

2.3. Pohledávky - podstatný vliv 60 

2.4. Pohledávky - ostatnl 61 42 908 42 908 135 666 

4.1. Pohledávky za společníky 62 

4.2. Sociální zabezpečeni a zdravotní pojištění 63 

4.3. Stát- daňové pohledávky 64 14 682 14 682 18 689 

4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 65 4 781 4 781 14 828 

4.5. Dohadné účty aktivní 66 58 58 

4.6. Jiné pohledávky 67 23 387 23 387 102 149 

3. časové rozlišení aktiv 68 

3.1 . Náklady příštích období 69 

3.2. Komplexní náklady příštích období 70 

3.3. Přijmy příštích období 71 

C.111. Krátkodobý finanční majetek (C.111.1. + C.111.2.) 72 4184 4184 1 914 

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 73 

2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 74 4184 4184 1 914 

C.IV. Peněžní prostředky (C.IV.1. + C.IV.2.) 75 210 377 210 377 155 984 

1. Peněžní prostředky v pokladně 76 1184 1184 1 911 

2. Peněžnl prostředky na účtech 77 209 193 209193 154 073 

D. Časové rozlišeni aktiv (D.1 . + D.2.+ D.3.) 78 41928 41928 49115 

1. Náklady příštích období 79 40245 40245 34 755 

2. Komplexnl náklady prištich období 80 

3. Příjmy příštích období 81 1 683 1 683 14 360 



Označení PASIVA Číslo Stav v běžném účet. období Stav v minulé účetním období 
řádku 

a b C 5 6 

PASIVA CELKEM (A.+ B. + C. + D.) 01 7 304 247 7 968444 

A. Vlastní kapitál (A.I.+ A.li.+ A.Ill.+ A.IV. +A.V.+ A.VI.) 02 2 940 085 3 130 281 

A.I. Základní kapitál (A.1.1. + A.1.2. + A.1.3.) 03 814 000 814 000 

1. Základní kapitál 04 814 000 814 000 

2. Vlastní podíly(-) 05 

3. Změny základního kapitálu 06 

A.li. Ážio a kapitálové fondy (součet A.11.1. + A.11.2.) 07 -5 938 36999 

1. Ážio 08 

2. Kapitálové fondy 09 -5 938 36 999 

2.1. Ostatní kapitálové fondy 10 

2.2. Oceřlovací rozdíly z pfecenění majetku a závazků(+/-) 11 -5 938 36 999 

2.3. Oceňovací rozdíly z přeceněni při přeměnách obchodních korporací (+/-) 12 

2.4. Rozdíly z preměn obchodních korporací(+/-) 13 

2.5. Rozdíly z ocenění pri pfeměnách obchodních korporací(+/-) 14 

A.Ill. Fondy ze zisku (A.Ill, 1. + A.111.2.) 15 217 773 211 918 

1. Ostatní rezervní fondy 16 210 000 210 000 

2. Statutární a ostatní fondy 17 7 773 1 918 

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) (A.IV.1. + A.IV.2.) 18 1101 880 1 172 132 

1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let(+/-) 19 1 101 880 1 172 132 

2. Jiný výsledek hospodarenl minulých let(+/-) 20 

A.V. Výsledek hospodarení běžného účetního období(+/-) 21 812 370 895 232 

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku(-) 22 

B+C. Cizí zdroje (součet B. + C.) 23 4 359 282 4 828 208 

B. Rezervy (součet B.1. až B.4.) 24 97640 60989 

1. Rezerva na důchody a podobné závazky 25 

2. Rezerva na daň z príjmů 26 29 671 

3. Rezervy podle zvláštních právních pfedpisú 27 

4. Ostatní rezervy 28 67969 60 989 

C. Závazky (součet C.I, + C.11. + C.111.) 29 4 261 642 4 767 219 

C.I. Dlouhodobé závazky (součet C. 1.1. až C.1.9.) 30 3 430 353 3 781 557 

1. Vydané dluhopisy 31 

1.1. Vyměnitelné dluhopisy 32 

1.2. Ostatní dluhopisy 33 



Označeni PASIVA Číslo Stav v běžném účet. období Stav v minulé účetním období 
řádku 

a b C 5 6 

2. Závazky k úvěrovým institucím 34 3299072 3 656 988 

3. Dlouhodobé prijaté zálohy 35 14 14 

4. Závazky z obchodních vztahů 36 

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 37 

6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 38 

7. Závazky - podstatný vliv 39 

8. Odložený da"ový závazek 40 131 267 124 555 

9. Závazky - ostatní 41 

9.1. Závazky ke společníkům 42 

9.2. Dohadné účty pasivní 43 

9.3. Jiné závazky 44 

C.11. Krátkodobé závazky (součet C. 11.1. až C.11.8.) 45 831 289 985 662 

1. Vydané dluhopisy 46 

1.1 . Vyměnitelné dluhopisy 47 

1.2. Ostatní dluhopisy 48 

2. Závazky k úvěrovým institucím 49 434 551 577 390 

3. Krátkodobé přijaté zálohy 50 40205 86849 

4. Závazky z obchodních vztahů 51 202 234 152 669 

5. Krátkodobé směnky k úhradě 52 

6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 53 18050 2 832 

7. Závazky - podstatný vliv 54 

8. Závazky ostatní 55 136 249 165 922 

8.1. Závazky ke společníkům 56 

8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 57 

8.3. Závazky k zaměstnancům 58 44488 40239 

8.4. Závazky ze sociálního a zdravotního pojištěni 59 24053 23668 

8.5. Stát - da"ové závazky a dotace 60 4 809 7 429 

8.6. Dohadné účty pasivní 61 25284 20 549 

8.7. Jiné závazky 62 37 615 74 037 

C.111. Časové rozlišení pasiv (C.111.1. + C.111.2) 63 

1. Výdaje příštích obdob! 64 

2. Výnosy príštích období 65 

D. Časové rozlišení pasiv (D.1. + D.2.) 66 4880 9 955 

1. Výdaje příštích obdob! 67 2433 6 692 

2. Výnosy příštích období 68 2447 3 263 

Podpisový záznam 

30. 06. 2022 
I 



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, druhové členění 
v plném rozsahu 
ke dni: 31.12.2021 
(v celých tisících Kč) 

IČ: 28982347 
Dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. 

Sestaveno dne: 7.3.2022 
Právní forma účetní jednotky: Akciová společnost 

Předmět podnikání účetní jednotky: Výroba munice 
Spisová značka: oddíl B,vložka 15674 
V likvidaci: Ne 

Název a sídlo účetní jednotky 
Sellier & Bellot a.s. 
Lidická 667 
Vlašim 
25801 

Označeni TEXT Číslo Skutečnost v účetním období 
řádku 

b C 
běžném minulém 

a 1 2 

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 4 847 917 4 381 540 

li. Tržby za prodej zboží 02 21 323 21 017 

A. Výkonová spotřeba (součet A.1. až A.3.) 03 4 125 181 3 290 659 

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 12 195 14 285 

2. Spotřeba materiálu a energie 05 3 773 088 2 964104 

3. Služby 06 339 898 312 270 

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07 -163 428 -33 228 

C. Aktivace (-) 08 -995 037 -1 025 950 

D. Osobní náklady (součet 0.1. až D.2.) 09 909 572 872 089 

D.1 . Mzdové náklady 10 682 844 652 241 

2. Náklady na sociální zabezpečeni, zdravotní pojištěni a ostatní náklady 11 226 728 219 848 

2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 220 862 211 179 

2.2. Ostatní náklady 13 5866 8 669 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti (součet E.1. až E.3.) 14 294 236 278 558 

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 294 970 282 382 

1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 294 970 282 382 

1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17 

2. Úpravy hodnot zásob 18 -1 700 559 

3. Úpravy hodnot pohledávek 19 966 -4 383 

Ill. Ostatní provozní výnosy (součet 111.1 až 111.3.) 20 906 209 618 835 

1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 608 25479 

2. Tržby z prodaného materiálu 22 902 581 587 279 

3. Jiné provozní výnosy 23 3020 6 077 

F. Ostatní provozní náklady (součet F.1. až F.5.) 24 752 804 661 097 

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 822 8 671 

2. Prodaný materiál 26 712 556 607 426 

3. Daně a poplatky 27 7 384 4242 

4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 6980 6 186 

5. Jiné provozní náklady 29 25062 34 572 

* Provozní výsledek hospodaření (+/•) 30 852 121 978167 



Označení TEXT Číslo Skutečnost v účetním období 
řádku 

b běžném minulém a C 
1 2 

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (součet IV. 1 + IV.2.) 31 15 000 

1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32 15 000 

2. Ostatní výnosy z podílů 33 

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34 

v. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (souč. V. 1 + V.2.) 35 

1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - o\llédajici nebo o\llédaná osoba 36 

2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37 

H. Náklady souvisejíc! s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38 

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy (součet VI. 1 + Vl.2.) 39 159 019 186 337 

1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40 158 995 185 403 

2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 24 934 

I. úpravy hodnot a rezervy ve finančnl oblasti 42 

J. Nákladové úroky a podobné náklady (součet J.1 + J„2.) 43 98 611 122 649 

J.1 . Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládajíc! osoba 44 

2. Ostatní nákladové úroky podobné náklady 45 98 611 122 649 

VII. Ostatní finanční výnosy 46 370 601 317 982 

K. Ostatní finanční náklady 47 297 987 261 664 . Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 148 022 120 006 

•• Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 1000143 1 098 173 

L. Daň z přijmů (součet L. 1 + L.2.) 50 187 773 202 941 

L.1. Dar'i z prrjmú splatná 51 174413 143 196 

2. Dar'i z príjmú odložená (+/-) 52 13 360 59745 .. Výsledek hospodařeni po zdanění (+/-) 53 812 370 895 232 

M. Prevod podílu na výsledku hospodarenl společníkům(+/-) 54 

*** Výsledek hospodaření za účetní období(+/-) 55 812 370 895 232 

Čistý obrat za účetní období= I. + li. + Ill. + IV. + V. + VI. + VII: 56 6 320 069 5 525 711 

Podpisový záznam 

3 o. 06. 2022 



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 
za období od 1 .1 .2021 
(v celých tisících Kč) 

IČ: 28982347 

Sestaveno dne: 7.3.2022 

do 31.12.2021 

Právní forma účetní jednotky: Akciová společnost 

Předmět podnikání účetní jednotky: Výroba munice 

Název a sídlo účetní jednotky 
Sellier & Bellot a.s. 
Lidická 667 
Vlašim 
25801 

Označení TEXT Skutečnost v účetním období 

b 
běžném minulém 

a 1 2 

P. Stav peněžních prostredků (PP) a ekvivalentů na začátku účetního obdobl 157 898 395 474 

PENĚŽNÍ TOKY Z HLA VN( VÝDĚLEČNĚ ČINNOSTI (PROVOZNÍ ČINNOST) 

z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 1 000 143 1 098 173 

A.1. Úprava o nepeněžní operace 226 187 207 761 

A1.1 . Odpisy stálých aktiv(+) s vyj . zůst. ceny a dále umor. opr. pol. k majetku 294 970 282 382 

A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv 6247 2 362 

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv, vyúčt. do výnosů -, do nákladů + 214 -16 808 

A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku(-) -15 000 

A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky(+), s výjimkou úroků zahrnovaných do oceněni dlouhodobého majetku a -60 408 -63 688 vyúčtované výnosové úroky (-) 

A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 164 3 513 

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pr.kap. 1226330 1305934 

A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -319 660 -88 160 

A2.1 . Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-) au čas. rozlišení 123 046 -131 896 

A.2.2 Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti(+/-) pu čas. rozl. -3 416 52 020 

A.2.3. Změna stavu zásob(+/-) -439 290 -8 284 

A.2.4. Změna stavu krátkodobého finančního maj. nespadající do PP a ekv. 

A- Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 906 670 1217774 

A.3. Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodob. maj. (-) -98 611 -122 649 

A.4. Přijaté úroky(+) 159019 186 337 

A.5. Zaplacená daň z příjmů a za doměrky za minulé období(-) -141 664 -173 094 

A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku(+) 15 000 

A.-* Čistý peněžní tok z provozní činnosti 840 414 1 108 368 

PENĚŽNÍ TOKY Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI 

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -277 699 -276 089 

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 608 18 485 

B.3. Zápůjčky a úvěry spFizněným osobám 938 505 439 205 

s.-* Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 661 414 181 601 



Označení TEXT Skutečnost v účetním období 

a b 
běžném minulém 

1 2 

PENĚŽNÍ TOKY Z FINANČNÍCH ČINNOSTÍ 

C.1. Dopady změn dlouhodobých, popr. krátkodobých závazků na PP a ekv. -500 755 -714 904 

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na PP a ekv. -944 410 -812 641 

C.2.1. Zvýšení PP a ekv. z titulu zvýšení základního kapitálu {RF){+) 

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům{-) 

C.2.3. Další vklady PP společníků a akcionářů 

C.2.4 Úhrada ztráty společníky(+) 

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů(-) -1144 -833 

C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podlly na zisku včetně zapl. srážkové daně(-) -943 266 -811 808 

C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -1445165 -1 527 545 

F. Čisté zvýšení, resp. sníženi peněžních prostředků 56663 -237 576 

R. Stav peněžních prostfedků a ekvivalentů na konci období 214 561 157 898 

Podpisový záznam 

30. 06. 2022 



PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 
za období od 1.1.2021 
(v celých tisících Kč) 

IČ:28982347 
Dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. 

Sestaveno dne: 7.3.2022 

do 31.12.2021 

Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST 

Předmět podnikání účetní jednotky: Výroba munice 

Název a sídlo účetní jednotky 
Sellier & Bellot a.s. 
Lidická 667 
Vlašim 
25801 

Označení TEXT Skutečnost v účetním období 

b běžném minulém 
a 

1 2 

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku (účet 411) 

A.1. Počáteční stav 814 000 814 000 

A.2. Zvýšení 

A.3. Snížení 

A.4. Konečný zůstatek 814 000 814 000 

B. Základní kapitál nezapsaný (účet 419) 

B.1. Počáteční stav 

B.2. Zvýšení 

B.3. Snížení 

B.4. Konečný zůstatek 

C. A. +/- B. se zohledněním účtu 252 

C.1. Počáteční zůstatek A. +/- B. 814 000 814 000 

C.2. počáteční zůstatek vlastních akcií a vlastních obchodních podílů 

C.3. Změna stavu účtu 252 

C.4. Konečný zůstatek účtu 252 

C.5. Konečný zůstatek A. +/- B. 814 000 814 000 

D. Emisní ážio 

D.1. Počáteční stav 

D.2. Zvýšení 

D.3. Snížení 

D.4. Konečný zůstatek 

E. Rezervní fondy 

E.1. Počáteční stav 210 000 210 000 

E.2. Zvýšení 

E.3. Snížení 

E.4. Konečný zůstatek 210 000 210 000 



Označení TEXT Skutečnost v účetním období 

b 
běžném minulém a 1 2 

F. Ostatní fondy ze zisku 

F.1 . Počáteční zůstatek 1 918 2 250 

F.2. Zvýšení 7 000 661 

F.3. Snížení 1 145 993 

F.4. Konečný zůstatek 7 773 1 918 

G. Kapitálové fondy 

G.1. Počáteční zůstatek 36999 -57 512 

G.2. Zvýšení 50 301 94 511 

G.3. Snížení 93238 

G.4. Konečný zůstatek -5 938 36 999 

H. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku hospodařeni 

H.1 . Počáteční zůstatek 

H.2. Zvýšení 

H.3. Snížení 

H.4. Konečný zůstatek 

I. Zisk účetních období (účet 428 + zůstatek na straně D účtu 431) 

1.1. Počáteční zůstatek 2 067 364 1916043 

1.2. Zvýšení 812 370 895 232 

1.3. Snížení 965 484 743 911 

1.4. Konečný zůstatek 1914250 2 067 364 

J. Ztráta účetních období (účet 429 + zůstatek na straně MD účtu 431) 

J.1. Počáteční zůstatek 

J.2. Zvýšení 

J.3. Snížení 

J.4. Konečný zůstatek 

K. Zisk/ztráta za účetní období po zdanění 

Součet celkem (C5+D4+E4+F4+G4+H4+I4+J4+K) 2 940 085 3130 281 

Podpisový záznam 

3 o. 06. 2022 



Sellier & Bellot a.s. 
Příloha v účetní závěrce 

Rok končící 31 . prosincem 2021 
{v tisících Kč) 

1. Charakteristika a hlavní aktivity 

Vznik a charakteristika společnosti 
Sellier & Bellot a.s. (.,společnost") vznikla 31. prosince 2009 splynutím společností Sellier & Bellot a.s. a 
CBC Czech Republic a.s. Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
pod spisovou značkou 15674, oddíl B. Hlavním výrobním programem společnosti je vývoj, výroba, opravy, 
úpravy, přeprava, nákup, prodej, půjčování, uschovávání, znehodnocování a ničení zbraní a střeliva. 

Vlastníci společnosti 
Jediným akcionářem společnosti k 31. prosinci 2021 je: 
CBC Europe S.a r.l., Lucemburské velkovévodství 

Sídlo společnosti 
Sellier & Bellot a.s. 
Lidická 667 
Vlašim 258 01 
Česká republika 

Identifikační číslo 

289 823 47 

Členové představenstva a dozorčí rady k 31. prosinci 2021 
Členové představenstva 
Ing. Radek Musil (předseda) 
Ing. Pavel Kolář 
Ing. Josef Strnad 

100 % 

Členové dozorčí rady 
Ing. Petr Lajda (předseda) 
Jiřina Vojtíková 
Pavel Šimon 

Konsolidovanou účetní závěrku nejširší skupiny účetních jednotek, ke které společnost jako konsolidovaná 
účetní jednotka patří, sestavuje CBC AMMO LLC, společnost s ručením omezeným založenou a existující 
podle právního řádu státu Delaware, Spojené státy americké, jejímž prokuristou je Corporation Service 
Company, 251 Little Falis Drive, Wilmington DE 19808, okres New Castle, stát Delaware, Spojené státy 
americké, zapsanou Oddělením obchodních korporací pod sp. zn. 4845395. Tuto konsolidovanou účetní 
závěrku je možné získat v sídle konsolidující společnosti. 

Konsolidovanou účetní závěrku nejužší skupiny účetních jednotek, ke které společnost jako konsolidovaná 
účetní jednotka patří, sestavuje CBC GLOBAL AMMUNITION LLC, společnost s ručením omezeným 
založenou a existující podle právního řádu státu Delaware, Spojené státy americké,jejímž prokuristou je 
The Corporation Trust Company (DE), Corporation Trust Center, 1209 Orange Street, Wilmington DE 
19801, okres New Castle, stát Delaware, Spojené státy americké, zapsanou Oddělením obchodních 
korporací pod sp. zn. 6415057. Tuto konsolidovanou účetní závěrku je možné získat v sídle konsolidující 
společnosti. 
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Sellier & Bellot a.s. 
Příloha v účetní závěrce 

Rok končící 31 . prosincem 2021 

(v tisících Kč) 

Změny v obchodním rejstříku 

V roce 2021 nebyly provedeny žádné změny v představenstvu společnosti. 
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Sellier & Bellot a.s. 
Příloha v účetní závěrce 

Rok končící 31 . prosincem 2021 
(v tisících Kč) 

Organizační struktura 

Společnost má následující organizační strukturu: 

A. Valná hromada - je nejvyšším orgánem společnosti. Rozsah působnosti VH je určen zákonem 
a stanovami a.s. Funkci VH zastává rozhodnutí jediného akcionáře. 

B. Představenstvo - je statutárním orgánem společnosti. Představenstvo řídí činnost společnosti 
a jedná jejím jménem, rozhoduje o všech záležitostech společnosti, pokud nejsou zákonem nebo 
stanovami vyhrazeny do působnosti valné hromady. 

C. Dozorčí rada - jmenuje a odvolává členy představenstva a dohlíží na uskutečňování podnikatelské 
činnosti společnosti. Je kontrolním orgánem společnosti. 

D. Generální ředitel - je oprávněn řídit výkon běžných činností společnosti. Jeho pravomoc 
a působnost je vymezena stanovami, usnesením orgánů společnosti a obecně platnými právními 
předpisy. Generálnímu řediteli jsou přímo podřízeny následující útvary: Správní úsek, Finanční úsek, 
Obchodní úsek, Technicko-výrobní úsek, Řízení jakosti a Právní služby. 
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Sellier & Bellot a.s. 
Příloha v účetní závěrce 

Rok končící 31 . prosincem 2021 
(v tisících Kč) 

2. Obecné účetní zásady, účetní metody a jejich změny a odchylky 

Tato účetní závěrka je připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů ( dále jen zákon o účetnictví) a s vyhláškou Ministerstva financí České republiky 
č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, (dále 
jen vyhláška). 

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. 

a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý hmotný 
majetek v pořizovací ceně do 80 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně do 80 
tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jeho pořízení. 

Ocenění dlouhodobého majetku vlastní výroby je na úrovni vlastních nákladů výroby. Výrobní 
režijní náklady jsou rozvrhovány součtem přirážek režií všech výrobních středisek podle 
technologie výroby a přirážky na spotřebu speciálního nářadí a nákladů technického rozvoje. 

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku: 

Majetek 

Stavby 

Stroje a přístroje 

Automobily 

Patenty a ostatní nehmotná aktiva 

Software 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 

Odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány v položce 
nehmotného a hmotného majetku - trvalé". 

Metoda 

Lineární 

Lineární 

Lineární 

Lineární 

Lineární 

Lineární 

„Úpravy 

Doba odpisování 

15-77 let 

4-25 let 

4roky 

5 let 

3 roky 

15 let 

hodnot dlouhodobého 

Technická zhodnocení na najatém hmotném majetku jsou odpisována lineární metodou po dobu 
trvání nájemní smlouvy nebo po dobu odhadované životnosti, a to vždy po tu, která je kratší. 

b) Povolenky na emise skleníkových plynů 

O povolenkách na emise skleníkových plynů je účtováno jako o dlouhodobém nehmotném 
neodpisovaném majetku a jsou oceněny pořizovací cenou, případně reprodukční pořizovací cenou 
při bezúplatném nabytí. Bezúplatné nabytí povolenek na emise prvním držitelem se vykazuje jako 
poskytnutá dotace. 

O spotřebě povolenek na emise se účtuje do ostatních provozních nákladů v závislosti na 
odhadované výši emisí vyprodukovaných společností v daném účetním období. Dotace je 
rozpouštěna do ostatních provozních výnosů ve věcné a časové souvislosti se spotřebou 

povolenek. 

Prodej povolenek na emise je vykázán ve výkazu zisku a ztráty v položce Tržby z prodaného 
dlouhodobého majetku a Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku. 
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Sellier & Bellot a.s. 
Příloha v účetní závěrce 

Rok končící 31 . prosincem 2021 

(v tisících Kč) 

c) Dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek představuje majetkové účasti v ovládaných osobách pod 
podstatným vlivem. Majetkové účasti v ovládaných osobách a osobách pod podstatným vlivem 
jsou k rozvahovému dni oceňovány ekvivalencí (podílem na vlastním kapitálu účasti) a změny 
ocenění jsou zachyceny prostřednictvím Oceňovacích rozdílů z přecenění majetku a závazků ve 
vlastním kapitálu společnosti. 

Dlouhodobý finanční majetek dále zahrnuje poskytnuté dlouhodobé zápůjčky a úvěry mezi 
ovládanými a ovládajícími osobami a účetními jednotkami pod podstatným vlivem a jiné 
poskytnuté dlouhodobé zápůjčky. Takový finanční majetek je účtován v pořizovací ceně. 

d) Krátkodobý finanční majetek 

Cenné papíry k obchodování a dluhové cenné papíry se splatností do 1 roku držené do splatnosti 
jsou při nabytí oceňovány pořizovací cenou. 

K rozvahovému dni společnost oceňuje krátkodobé cenné papíry k obchodování reálnou 
hodnotou. Změna ocenění je v daném účetním období zachycena v ostatních finančních výnosech 
reps. ostatních finančních nákladech. V případech, kdy nelze reálnou hodnotu objektivně určit, 
jsou krátkodobé cenné papíry k obchodování oceněny pořizovací cenou. V případech dočasného 
snížení realizovatelné hodnoty tohoto majetku vytváří společnosti opravnou položku. 

e) Zásoby 

Materiál a zboží-každá skladová položka se oceňuje pevnou skladovou cenou. Vedlejší náklady 
vznikající při pořízení (např. doprava, clo) a odchylky mezi skutečnou cenou pořízení 

a skladovou cenou se evidují na samostatných analytických účtech zásob. Odchylky a vedlejší 
náklady se rozpouštějí úměrně výdejům ze skladu do spotřeby. 

Nedokončená výroba - oceňuje se ve vnitropodnikových cenách, na úrovni vlastních nákladů 
výroby (přímý materiál, přímé mzdy, ostatní provozní náklady a výrobní režie). 

Hotové výrobky jsou oceňovány ve vnitropodnikových cenách, na úrovni vlastních nákladů 
výroby. Výrobní režijní náklady jsou rozvrhovány na základě normohodin. Materiálové režijní 
náklady na základě přímého materiálu. 

Odpad - odpad z výroby je zpětně naskladněn jako materiál a o jeho prodeji je účtováno jako o 
prodeji materiálu. 

f) Náklady příštích období 

Náklady příštích období zahrnují i časově rozlišené náklady související se získáním bankovního 
úvěru. Tyto náklady příštích období jsou do nákladů běžného období účtovány v závislosti na 
plánovaných splátkách souvisejícího úvěru (za použití metody efektivní úrokové sazby). 
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Sellier & Bellot a.s. 
Pfíloha v účetní závěrce 

Rok končící 31 . prosincem 2021 

(v tisících Kč) 

g) Stanovení opravných položek a rezerv 

Pohledávky 

Společnost stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám na základě vlastní analýzy 
platební schopnosti svých zákazníků a věkové struktury pohledávek. Tvorba a zúčtování 

opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy hodnot pohledávek". 

Zásoby 

Opravné položky jsou vytvářeny na zásoby bez pohybu více než 180 dní nebo v případech, kdy 
ocenění použité v účetnictví je přechodně vyšší než prodejní cena zásob snížená o náklady spojené 
s prodejem. 

Tvorba a zúčtování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy 
hodnot zásob". 

Rezervy 

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy nevybrané 
dovolené za dané účetní období a průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na sociální 
zabezpečení a zdravotní pojištění dle jednotlivých zaměstnanců. 

Rezerva na zaměstnanecké odměny je k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy splnění 
prémiových ukazatelů za rok 2021. 

Rezervu na daň z příjmů vytváří společnost vzhledem k tomu, že okamžik sestavení účetní závěrky 
předchází okamžiku stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím účetním období společnost 
rezervu rozpustí a zaúčtuje zjištěnou daňovou povinnost. 

V rozvaze je rezerva na daň z příjmů snížena o zaplacené zálohy na daň z příjmů a případná 
výsledná pohledávka je vykázána v položce Stát-daňové pohledávky. 

h) Přepočty cizích měn 

Společnost používá pro přepočet transakcí v cizí měně pevný kurz, který se stanovuje na základě 
kurzu devizového trhu ČNB platného k 1.1. účetního období. V průběhu roku účtuje společnost 
pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách. Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k 
rozvahovému dni přepočítávána podle kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB k tomuto datu. 
Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny ve výsledku hospodaření. 

i) Deriváty 

Derivát je finanční nástroj, který splňuje následující podmínky: 

jeho reálná hodnota se mění v závislosti na změně úrokové sazby, ceny cenného papíru, 
ceny komodity, měnového kurzu, cenového indexu, na úvěrovém hodnocení (ratingu) 
nebo indexu, resp. v závislosti na jiné proměnné (tzv. podkladovém aktivu), 

ve srovnání s ostatními typy kontraktů, v nichž je založena podobná reakce na změny 
tržních podmínek, vyžaduje malou nebo nevyžaduje žádnou počáteční investici, a 

bude vypořádán v budoucnosti, přičemž doba od sjednání obchodu do jeho vypořádání 
je u něho delší než u spotové operace. 
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Společnost používá zajišťovací deriváty (měnové forwardy, měnové swapy) sloužící k omezení 
kurzových rizik spojených s platbami v cizí měně. Zajišťovací deriváty jsou vykázány v rozvaze 
v reálné hodnotě. Kladné reálné hodnoty derivátů jsou vykázány v aktivech v položce „Jiné 
pohledávky". Záporné hodnoty derivátů jsou vykázány v závazcích v položce „Jiné závazky". 
Zajištění je plně v souladu se strategií mateřské společnosti pro řízení rizik. O všech forwardových 
transakcích je vedena dokumentace a efektivita jednotlivých transakcí je průběžně 

vyhodnocována. 

Realizovaná část finančních derivátů se účtuje v průběhu roku výsledkově a nerealizovaná část se 
účtuje jako Oceňovací rozdíl z přecenění majetku a závazků a je vykázána jako součást vlastního 
kapitálu. 

j) Výzkum a vývoj 

Náklady na výzkum jsou vynaloženy za účelem získání zcela nových technických znalostí, které 
mohou vést k budoucímu zlepšení výrobků nebo celých procesů, pro něž však není dosud 
stanoveno jejich ekonomické využití. Tyto náklady jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty 
v období, ve kterém byly vynaloženy. 

Náklady na vývoj jsou vynakládány také za účelem získání nových nebo podstatně inovovaných 
technologií výroby a nových nebo podstatně inovovaných výrobků. Je-li výstupem vývoje hmotný 
majetek,je o něm v průběhu vývoje účtováno jako o nedokončené výrobě. Funkční prototypy jsou 
aktivovány do majetku společnosti. 

k) Účtování nákladů a výnosů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s níž věcně a časově souvisejí. 

1) Daň z příjmů 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. 

Splatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby platné 
v první den účetního období a veškeré doměrky a vratky za minulá období. 

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv 
a pasiv, případně dalších dočasných rozdílů (daňová ztráta), s použitím očekávané daňové sazby 
platné pro období, ve kterém budou daňový závazek nebo pohledávka uplatněny. 

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li pravděpodobné, že bude 
v následujících účetních obdobích uplatněna. 

m) Použití odhadů 

Při přípravě účetní závěrky používá vedení společnosti odhady a stanovuje předpoklady, které 
mají vliv na uplatnění účetních postupů a na výši majetku, závazků, výnosů a nákladů vykázaných 
v účetní závěrce. Tyto odhady a předpoklady vycházejí z historických zkušeností a různých dalších 
faktorů, které jsou považovány za přiměřené k datu sestavení účetní závěrky, a používají se v 
situaci, kdy účetní hodnoty majetku a závazků nejsou zcela evidentní z jiných zdrojů nebo kdy 
existuje nejistota při uplatnění jednotlivých účetních politik. Skutečné výsledky se mohou od 
odhadů lišit. 
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Odhady a předpoklady jsou průběžně revidovány. Úpravy účetních odhadů jsou zohledněny v 
období, ve kterém jsou tyto odhady revidovány, pokud se revize týká pouze daného účetního 
období, nebo v období revize a budoucích obdobích, pokud revize ovlivňuje současné i budoucí 
období. 

n) KJasifikace závazků 

Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankovních úvěrů a finančních výpomocí, 
jejichž doba splatnosti je kratší než jeden rok vzhledem k rozvahovému dni, jako krátkodobé. 

3. Změna účetních metod a postupů 

V roce 2021 došlo k navýšení hodnoty pořizovací ceny rozhodující pro zařazení do dlouhodobého 
hmotného majetku z 40 tis. Kč na 80 tis. Kč a u dlouhodobého nehmotného majetku z 60 tis. Kč na 80 
tis. Kč. Vše platné od 1.1.2021. Dopad této změny na výsledek hospodaření je nevýznamný. 
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4. Dlouhodobý majetek 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

2021 
Ostatní Nedok. 

Ostatní dlouhodobý nehm. ocenitelná dlouhodobý 
majetek práva nehm. maj. Software Celkem 

Pořizovací cena 

Zůstatek k 1.1.202 I 716 16496 I 150 35 129 53 491 

Přírůstky I 497 I 497 

Úbytky -598 -598 

Přeúčtování 

Zůstatek k 31.12.2021 118 16496 I 150 36 626 54 390 

Oprávky 

Zůstatek k 1.1.2021 118 15 997 31 882 47 997 

Odpisy 136 I 568 1 704 

Oprávky k úbytkům 

Přeúčtování 

Zůstatek k 31.12.2021 118 16 133 33 450 49 701 

Zůst. hodn. 1.1.2021 598 499 1150 3 247 5494 

Zůst. hodn. 31.12.2021 363 1150 3176 4689 

2020 

Ostatní Nedok. 
Ostatní dlouhodobý nehm. ocenitelná dlouhodobý 

majetek práva nehm. maj. Software Celkem 

Pořizovací cena 

Zůstatek k 1.1.2020 8 059 16 496 I 150 33 275 58 980 

Přírůstky I 854 1 854 

Úbytky -7 343 -7 343 

Přeúčtování 

Zůstatek k 31.12.2020 716 16496 I 150 35 129 53 491 

Oprávky 

Zůstatek k 1.1.2020 118 15 846 30 775 46 739 

Odpisy 151 I 107 I 258 

Oprávky k úbytkům 

Přeúčtování 

Zůstatek k 31.12.2020 118 15 997 31 882 47 997 

Zůst. hodu. 1.1.2020 7 941 650 1150 2 500 12 241 

Zůst. hodu. 31.12.2020 598 499 1150 3 247 5494 
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b) Dlouhodobý hmotný majetek 

2021 

Pořizovací cena 

Zůstatek k 1.1.2021 

Přírůstky 

Úbytky 

Přeúčtování 

Zůst. k 31.12.2021 

Oprávky 

Zůstatek k 1.1.2021 

Odpisy 

Oprávky k úbytkům 

Přeúčtování 

Zůstatek k 31.12.2021 

Zůst. hodn. 1.1.2021 

Zůst. hodn. 31.12.2021 

Pořizovací cena 

Zůstatek k 1.1.2021 

Přírůstky 

Úbytky 

Přeúčtování 

Zůst. k 31.12.2021 

Oprávky 

Zůstatek k 1.1.2021 

Odpisy 

Oprávky k úbytkům 

Přeúčtování 

Zůstatek k 31.12.2021 

Zůst. hodn. 1.1.2021 

Zůst. hodn. 31.12.2021 

Pozemky 

96 230 

-61 

96169 

96230 

96169 

Jiný dlouhodobý 
hmotný majetek 

106 

106 

106 

106 

Stavby 

915 820 

20 870 

-373 

469 

936 786 

437 929 

12 569 

-373 

450 125 

477 891 

486 661 

Oceň. rozdíl k nabyt. 
majetku 

93 202 

93 202 

74 599 

6 217 

80 816 

18 603 

12 386 

Stroje a zařízení Dopravní prostř. 

3 551 739 116405 

71479 3 177 

-4 590 -1 408 

137 013 

3 755 641 118 174 

2 165 364 92135 

267 114 7 366 

-4 427 -1 408 

2 428 051 98 093 

1386375 24 270 

1327 590 20 081 

Posk. 
zálohy na 

Nedok. dlouhodobý dl. hmot. 
hmotný majetek majeteke Celkem 

171 533 10 575 4 955 610 

134 502 54 048 284 076 

-6 432 

-131 419 -6 063 

174616 58 560 5 233 254 

2 770027 

293 266 

-6 208 

3 057 085 

171533 10 575 2 185 583 

174 616 58 560 2 176169 



Sellier & Bellot a.s. 
Příloha v účetní závěrce 

Rok končící 31 . prosincem 2021 
(v tisících Kč) 

2020 

Pozemky Stavby Stroje a zařízení Dopravní prostř. 

Pořizovací cena 

Zůstatek k 1.1.2020 89137 882 587 3311592 112 089 

Přírůstky 8 770 2 034 148 585 4 316 

Úbytky -I 677 -3 913 -8 457 

Přeúčtování 35 112 100 019 

Zůst. k 31.12.2020 96 230 915 820 3 551 739 116 405 

Oprávky 

Zůstatek k 1.1.2020 429 409 1 920 128 83 192 

Odpisy 12 271 253 693 8 943 

Oprávky k úbytkům -3 751 -8 457 

Přeúčtování 

Zůstatek k 31.12.2020 437 929 2 165 364 92 135 

Zůst. hodn. 1.1.2020 89137 453 178 1391464 28 897 

Zůst. hodn. 31.12.2020 96230 477 891 1386 375 24270 

Posk. 
zálohy na 

Jiný dlouhodobý Oceň . rozdíl k nabyt. Nedok. dlouhodobý dl.hmot. 
hmotný majetek majetku hmotný majetek majetek Celkem 

Pořizovací cena 

Zůstatek k 1.1.2020 106 93 202 143 827 59492 4 692 032 

Přírůstky 104 585 9 335 277 625 

Úbytky -14 047 

Přeúčtování -75 879 -58 252 

Zůst. k 31.12.2020 106 93 202 171 533 10 575 4 955 610 

Oprávky 

Zůstatek k 1.1 .2020 68 382 2 501 I li 

Odpisy 6 217 281 124 

Oprávky k úbytkům -12 208 

Přeúčtování 

Zůstatek k 31.12.2020 74 599 2 770 027 

Zůst. hodn. 1.1.2020 106 24 820 143 827 59492 2 190 921 

Zůst. hodn. 31.12.2020 106 18 603 171533 10 575 2 185 583 

Mezi nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého majetku v roce 2021 je zařazení nových výrobních strojů 
pro navýšení objemu výroby munice ve výši 198 682 tis. Kč (2020- 229 967 tis. Kč). 

Majetek zatížený zástavním právem je uveden v bodě 16. 
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5. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nevykázaný v rozvaze 

V souladu s účetními postupy popsanými v bodě 2 a) účtovala společnost část dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku do nákladů v roce jeho pořízení. Celková kumulovaná pořizovací cena tohoto 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, který je ještě v používání, je následující: 

Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek (software) 

Celkem 

6. Finanční majetek 

Přehled o poh◄ bu dlouhodobého finančního majetku: 
Podíly - ovládaná nebo 

2021 ovládající osoba 

Zůstatek k 1.1.2021 27 511 

Přírůstky 

Úbytky 

Přecenění - 14 589 

Zustatek k 31.12.2021 12 922 

2021 

14 564 

2 040 

16 604 

Zůstatek k 3 I .12. 

Zápůjčky a úvěry-
ovládající osoba 

3 226 896 

- 982 615 

2 244 281 

2020 

11 320 

2 010 

13 330 

Celkem 

3 254 407 

- 982 615 

- 14 589 

2 257 203 

K 31. prosinci 2021 evidovala společnost půjčku společnosti ve skupině CBC AMMO LLC ve výši 
2 865 781 tis. Kč. Dlouhodobá část půjčky je prezentována jako dlouhodobý finanční majetek. 
Krátkodobá část je prezentována mezi krátkodobými pohledávkami. Půjčka je poskytnutá v EUR a je 
úročena sazbou 3M EURIBOR + 4,5 % p.a. 

Podíly - ovládaná nebo Zápůjčky a úvěry-
2020 ovládající osoba ovládající osoba Celkem 

Zůstatek k 1.1.2020 27 391 3798816 3 826 207 

Přírůstky 

Úbytky - 571 920 - 571 920 

Přecenění 120 120 

Zustatek k 31.12.2020 27 511 3 226 896 3 254 407 

K 31. prosinci 2020 evidovala společnost půjčku společnosti ve skupině CBC AMMO LLC ve výši 
3 804 286 tis. Kč. Dlouhodobá část půjčky je prezentována jako dlouhodobý finanční majetek. 
Krátkodobá část je prezentována mezi krátkodobými pohledávkami. Půjčka je poskytnutá v EUR a je 
úročena sazbou 3M EURlBOR + 4,5 % p.a. 
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2021 
Majetkové účasti 

Sellier & Bellot Trade a.s. 

MERKURIA,a.s. 

Vlastnický 
podíl 

100% 

3,86% 

Celkem dlouhodobý finanční majetek 

2020 
Majetkové účasti 

Sellier & Bellot Trade a.s. 

MERKURIA,a.s. 

Vlastnický 
podíl 

100% 

3,86% 

Celkem dlouhodobý finanční majetek 

Nominální 
Počet hodnota 
akcií akcie v Kč 

10 l 000 000 

3 500 1 000 

Nominální 
Počet hodnota 
akcií akcie v Kč 

10 I 000 000 

3 500 I 000 

Celkový 
zisk(+) Vlastní Pořizovací 

ztráta(-) kapitál cena v tis 
za rok 2021 k 31.12.2021 Kč 

411 12 922 10000 

* * 3 500 

13 500 

Celkový 
zisk(+) Vlastní Pořizovací 

ztráta(-) kapitál cena v tis. 
za rok2020 k 31.12.2020 Kč 

120 27 511 10000 

* * 3 500 

13 500 

* Společnosti nejsou údaje známy, hodnota majetkové účasti byla snížena na nulu. 

Hodnota podílu 
na vlast. kapitálu 

(ocenění 

ekvivalencí) 

12 922 

12 922 

Hodnota podílu 
na vlast. kapitálu 

(ocenění 

ekvivalencí) 

27 511 

27 511 

V roce 2021 měla společnost z dlouhodobého finančního majetku výnos z titulu přijatých podílů na 
zisku v hodnotě 15 000 tis. Kč. (2020 - O tis. Kč podíly na zisku od Sellier & Bellot Trade a.s.). 

Sídla dceřiných společností jsou následující: 

Sellier & Bellot Trade a.s. 
Lidická 667 
258 01 Vlašim 

Česká republika 

7. Zásoby 

MERKURIA,a.s. 
Žukovského 887 /4, Ruzyně 
161 00 Praha 6 

Česká republika 

Opravné položky byly vytvořeny na zásoby bez pohybu více než 180 dní ve výši 10 948 tis. Kč 
(2020 - 12 648 tis. Kč). 

8. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

a) Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů činí 596 864 tis. Kč (2020 - 708 470 tis. 
Kč), ze kterých 38 388 tis. Kč (2020 - 25 014 tis. Kč) představují pohledávky po lhůtě 
splatnosti. Opravná položka k pochybným pohledávkám k 31. prosinci 2021 činila 971 tis. 
Kč (2020 - 5 tis. Kč). 

Společnost neeviduje žádné pohledávky z obchodních vztahů s dobou splatnosti delší než 5 let 
k 31. prosinci 2021, resp. k 31. prosinci 2020. 
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b) Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí 202 234 tis. Kč (2020 - 152 669 tis. Kč), 
ze kterých 30 889 tis. Kč (2020 - 9 254 tis. Kč) představují závazky po lhůtě splatnosti. 

Společnost neeviduje žádné závazky z obchodních vztahů s dobou splatnosti delší než 5 let 
k 31. prosinci 2021, resp. k 31. prosinci 2020. 

9. Krátkodobé přijaté zálohy 

Krátkodobé zálohy přijala společnost v souvislosti s budoucími prodeji výrobků ve výši 
40 205 tis. Kč (2020 - 86 849 tis. Kč). 

1 O. Deriváty 

K rozvahovému dni 31.12.2021 měla seolečnost otevřen~ následující zajišťovací derivá~: 
Datum Reálná hodnota 

Tennínovaný obchod splatnosti Jednotka Nominální hodnota (v tis. Kč) 

Forvardy - prodej USD do CZK 

KB 5.12.2022 TUSD 6 000 2 423 

Coba 11.12.2023 TUSD 12 000 725 

UCB 5.12.2022 TUSD 6 000 2 610 

Forvardy - nákup EUR z USD 

KB 27.12.2022 TUSD 4000 214 

Coba 27.12.2023 TUSD 9000 - I 461 

UCB 27.12.2022 TUSD 4000 349 

Swapy - komoditní zajištění 

UCB a COBA - Zn měsíčně tuna 480 2 965 

UCB a COBA - Cu měsíčně tuna 2400 11 086 

UCB a COBA - Pb měsíčně tuna 960 - 908 

IRS - zajištěni úrokového rizika 

KB 31.3.2023 TEUR 53 120 -13 935 

COBA 31.3.2023 TEUR 66400 -18 184 

IRS Cap - zajištění úrokového rizika 

KB l.10.2026 TEUR 21 723 4 649 

COBA 1.10.2026 TEUR 21 723 4 667 

UCB 30.9.2026 TEUR 21 723 4 704 

Celkem -96 
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K rozvahovému dni 31.12.2020 měla seolečnost otevřenv následující zaj išťovací derivá~ : 

Tennínovaný obchod Datum splatnosti Jednotka Nominální hodnota 

Forvardy - prodej USD do CZK 

KB 10.12.2021 TUSD 6 000 

Coba 10.12.2021 TUSD 6 000 

UCB 15.12.2021 TUSD 6 000 

Forvardy - nákup EUR z USD 

KB 23.12.2021 TEUR 4 000 

Coba 27.12.2021 TEUR 4 000 

UCB 27.12.2021 TEUR 4 000 

Swapy- komoditní zajištění 

UCB a COBA - Zn měsíčně tuna 100 

UCB a COBA- Cu měsíčně tuna 230 

UCB a COBA- Pb měsíčně tuna 180 

IRS - zajištění úrokového rizika 

KB 31.3.2023 TEUR 63 840 

COBA 31.3.2023 TEUR 79 800 

Celkem 

11 . Náklady příštích období 

Reálná hodnota 
(v tis. Kč) 

21 836 

21672 

21 801 

12 267 

12 155 

12 227 

I 464 

10 132 

830 

-32 045 

-41 533 

40 806 

Náklady příštích období zahrnují zejména časové rozlišení nákladů na získání bankovního úvěru, 
nákladů na služby, náklady na pojištění majetku, nájemné, zahraniční výstavy apod. ve výši 40 245 
tis. Kč (2020 - 34 755 tis. Kč). 
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12. Opravné položky 
Opravná položka k 

zásobám 

Zůstatek k 1.1.202 I 12 648 

Tvorba I 307 

Rozpuštění/použiti -3 007 

Zůstatek k 31.12.2021 10 948 

13. Základní kapitál 

Zůstatek k 1.1.2021 

814 000 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě 

Zůstatek k 31.12.2021 

814 000 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě 

Opravná položka k 
pohledávkám 

5 

966 

971 

Základní kapitál Emisní ážio 

814 000 

814 000 

14. Plánované rozdělení zisku vytvořeného v běžném období 

Celkem 

12 653 

2 273 

-3 007 

11 919 

Celkem 

814 000 

814 000 

O konečné podobě rozdělení zisku vytvořeného v běžném období nebylo ke dni sestavení účetní 
závěrky rozhodnuto. 

15. Rezervy 

Zůstatek k 1.1.202 I 

Tvorba 

Čerpání 

Rozpuštění 

Zůstatek rezerv k 
31.12.2021 

Zaplacené zálohy na daň 
z příjmů 

Zůstatek rezerv snížený 
o zálohy na daň z příjmů 
k 31.12.2021 

Ostatní 
rezervy 

8 959 

I 281 

10240 

10240 

Rez.na prémie a 
nevybranou dovolenou a 

bonusy 

52 030 

4 679 

56 709 

56 709 

Rezer.na smluvní 
penále a Rezerva na 

reklamace daň z příjmů Celkem 

60 989 

I 020 174413 181 393 

I 020 174413 242 382 

-144 742 -144 742 

1 020 29671 97640 

Za rok 2021 byla předběžně vypočtená daňová povinnost ve výši 174 414 tis. Kč (2020 -
143 512 tis. Kč) z titulu daně z příjmů snížena o zaplacené zálohy na daň z příjmů ve výši 
144 742 tis. Kč (2020 - 146 589 tis. Kč) a výsledný doplatek na dani z příjmů je vykázán v položce 
Rezerva na daň z příjmů ve výši 29 671 tis. Kč (v 2020 byla daňová pohledávka vykázána v položce 
Stát - daňové pohledávky - 3 076 tis. Kč). 
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Sellier & Bellot a.s. 
Příloha v účetní závěrce 

Rok končící 31. prosincem 2021 
(v tisících Kč) 

16. Bankovní úvěry 

2021 Splatnost 

KB kontokorentní úvěr 
v EUR 9.11.2023 

COBA kontokorent.úvěr 
v EUR 9.11.2023 

UCB kontokorentní úvěr 
v EUR 9.11.2023 

COBA kontokorentní 
úvěr v CZK 9.11.2023 

Syndikovaný úvěr 
(KB,UCB,COBA) 30. 9.2026 

Celkem 

2020 Splatnost 

KB kontokorentní úvěr 
v EUR 28.9.2023 

COBA kontokorent.úvěr 
vEUR 8.1.2021 

UCB kontokorentní úvěr 
v EUR 30 9.2023 

Syndikovaný úvěr 
(KB,UCB,COBA) 30.9.2023 

Celkem 

Úrok. sazba p.a. 

IM Euribor + 1,95 % 

IM Euribor 

+ 1,95% 

IM Euribor+ 1,95 % 

1 M Euribor + 1,95 % 

3M Euribort2,50 % 

Úrok. sazba p.a. 

I M Euribor + 2,20 % 

IM Euribor 

+ 2,20% 

IM Euribor + 2,20 % 

3M Euribort2,50 % 

Splatno v 
Zůstatek Splatno do Splatnood násl. 

31.12.2021 I roku I do 5 let letech 

83 421 83 421 

90130 90 130 

488 488 

3 559 584 260 512 3 299072 

3 733 623 434 551 3 299 072 

Splatno v 
Zůstatek Splatno do Splatno od násl. 

31.12.2020 I roku I do S let letech 

4 234 378 577 390 3 656 988 

4 234 378 577 390 3 656 988 

Smlouva o Syndikovaném úvěru obsahuje následující zvláštní podmínky (bank covenants), které musí 
společnost dodržovat - koeficient zadluženosti (Debt Service cover ratio ), poměr úvěru k EBITDA (Net 
debt/EBITDA), poměr skupinového úvěru k EBITDA (Group's Net debt/EBITDA) a kapitálové výdaje 
(Capital Expenditure). K 31. prosinci 2021 společnost tyto podmínky splňovala. 
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Sellier & Bellot a.s. 
Příloha v účetní závěrce 

Rok končící 31. prosincem 2021 

(v tisících Kč) 

Tyto úvěry jsou zajištěny následovně: 

Klubová smlouva 
KB+UCB+COBA 

Celkem 

Zástavní smlouva k akciím ze dne 19.12.2017 
uzavřená mezi CBC Europe S.ar.I. jak 
zástavcem a Komerční bankou, a.s. jak 
zástavním věřitelem 

Zástavní smlouva k pohledávkám vzniklých 
z pojistných smluv ze dne 19.12.2017 uzavřená 
mezi Sellier & Bellot a.s. jako zástavcem a 
Komerční bankou, a.s. jako zástavním věřitelem 

Zástavní smlouva k pohledávkám vzniklých z 
intraskupinových smluv ze dne 19.12.2017 
uzavřená mezi Sellier & Bellot a.s. jako 
zástavcem a Komerční bankou, a.s. jako 
zástavní věřitelem 

Zástavní smlouva k pohledávkám z obchodního 
styku ze dne 19.12.2017 uzavřená mezi 
Sellier&Bellot a.s jako zástavcem a Komerční 
bankou, a.s. jako zástavním věřitelem 

Zástavní smlouva k ochranným známkám ze 
dne 19.12.2017 uzavřená mezi Sellier & Bellot 
a.s. jako zástavcem a Komerční bankou, a.s. 
jako zástavním věřitelem 

Smlouva o zřízení zástavního práva 
k nemovitým věcem ze dne 19.12.2017 
uzavřená mezi Sellier & Bellot a.s jako 
zástavcem a Komerční bankou, a.s. jako 
zástavním věřitelem 

Smlouva o zřízení zástavního práva k 
pohledávkám z běžných účtů sepsaná formou 
Notářského zápisu dne 19.12.2017 

Smlouva o zřízení zástavního práva k movitým 
a hromadným věcem sepsaná formou 
Notářského zápisu dne I 9.12.2017 

Zůstatková hodnota 
zajištění 

Zůstatek úvěru 

31.12.2021 31.12.2020 

3 733 623 4 234 378 

Podmínky úvěrové smlouvy omezují možnosti distribuce dividend. Dividendy musí být v souladu 
s úvěrovou smlouvou skupinou použity především na snižování půjčky společnosti ve skupině popsané 
v bodě 6. 
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Sellier & Bellot a.s. 
Příloha v účetní závěrce 

Rok končící 31. prosincem 2021 

(v tisících Kč) 

17. Informace o tržbách 

18. Služb~ 

Opravy a údržba 

Cestovné 

2021 

2020 

Náklady na reprezentaci 

Nájemné a správa budov 

Marketingové služby 

Provize 

Dopravné 

Kooperace 

Stravování, stravenky 

Poradenské služby, audit a účetnictví 

Ostatní 

Celkem 

Tržby v tuzemsku 

I 112 821 

1 000 091 

2021 

52 869 

2 026 

1 129 

7 771 

19 501 

50 382 

107 467 

35 331 

5 717 

27 366 

30 339 

339 898 

Tržby v zahraničí 

4 659 608 

4 015 224 

Celkem 

5 772 429 

5 015 315 

2020 

57 553 

3 116 

2 003 

7649 

21 587 

43 024 

95 174 

23 403 

5 334 

24 501 

28 926 

312 270 
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Sellier & Bellot a.s. 
Příloha v účetní závěrce 

Rok končící 31 . prosincem 2021 

(v tisících Kč) 

19. Informace o spřízněných stranách 

a) Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

V pohledávkách a závazcích z obchodních vztahů popsaných v bodě 8 jsou obsaženy následující 
zůstatky účtů týkající se vztahů k podnikům ve skupině: 

Sellier & Bellot Trade a.s. 

Magtech Ammunition Company,Inc. 

Magtech Europe GmbH 

Fritz Werner Industrie-Ausriistungen 
GmbH 

Companhia Brasileira de Cartuchos 

CBCAMMOLLC 

Metallwerk Elisenhiitte GmbH 

Celkem 

Pohledávky k 31.12. 

2021 2020 

301 462 376 071 

56 611 8 181 

11 759 18 923 

369 832 403 175 

b) Transakce se spřízněn,imi stranami 

Výnosy za rok 

2021 2020 

Sellier & Bellot Trade a.s. 29 250 24 810 

Magtech Ammunition Company,Inc. 1200023 1 233 139 

Magtech Europe GmbH 

Fritz Werner Industrie-Ausriistungen 
GmbH 

Companhia Brasileira de Cartuchos 112 792 15 745 

Taurus Arrnas S.A. 

CBCAMMOLLC 176 677 205 086 

z toho úroky 15 8 995 (2020 - 185 
089 tis. Kč) 

Metallwerk Elisenhiitte GmbH 144 483 186 737 

Celkem 1663225 1665517 

Závazky k 31.12. 

2021 2020 

19 

1 238 

36 

17 402 

18 695 

628 

628 

Náklady za rok 

2021 2020 

2 300 

1 987 2 415 

1 307 

45 134 

18 372 35 463 

3 273 4 212 

72 373 42 090 

Společnost nakupuje materiál, využívá služeb a prodává výrobky spřízněným stranám v rámci 
běžné obchodní činnosti podniku. Všechny významné transakce se spřízněnými osobami byly 
uskutečněny za běžných tržních podmínek. 

c) Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 

Závazky vůči ovládané nebo ovládající osobě z titulu nevyplacené dividendy činí 18 050 tis. Kč (2020 
- 2 832 tis. Kč). 
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Sellier & Bellot a.s. 
Příloha v účetní závěrce 

Rok končící 31 . prosincem 2021 

(v tisících Kč) 

d) Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 

Zápůjčky a úvěry jsou popsány v bodě 6. 

e) Odměny a půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů 
Představenstvo 

2021 2020 

Počet členů 

Odměny z titulu výkonu funkce 

3 

180 

3 

180 

Dozorčí rada 

2021 

3 

180 

2020 

3 

180 

Členové představenstva a vrcholového vedení používají služební automobily i k soukromým 
účelům. 

V roce 2021 a 2020 neobdrželi členové řídících, kontrolních a správních orgánů žádné zálohy, 
závdavky, zápůjčky, úvěry, přiznané záruky a jiné výhody a nevlastní žádné akcie společnosti. 

20. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2021 a 2020: 
Náklady na sociální 

zabezpečení a 
2021 Počet Mzdové náklady zdravotní pojištění Sociální náklady 

Zaměstnanci 1 530 649 812 215 699 5 856 

Vedoucí pracovníci 5 33 032 5 163 10 

Celkem 1 535 682 844 220 862 5 866 

Náklady na sociální 
zabezpečení a 

2020 Počet Mzdové náklady zdravotní pojištění Sociální náklady 

Zaměstnanci 1 540 620 115 206135 8 659 

Vedoucí pracovníci 5 32 126 5 044 10 

Celkem 1 545 652 241 211 179 8 669 

Společnosti nevznikly do 31. prosince 2021 i 2020 žádné penzijní závazky vůči bývalým členům 
řídících, kontrolních a správních orgánů. 

21. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 24 053 tis. Kč (2020 - 23 668 tis. Kč) 
a zahrnují sociální pojištění ve výši 16 601 tis. Kč (2020- 16 367 tis. Kč) a zdravotní pojištění ve výši 
7 452 tis. Kč (2020 - 7 301 tis. Kč). Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti. 
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Sellier & Bellot a.s. 
Příloha v účetní závěrce 

Rok končící 31. prosincem 2021 

(v tisících Kč) 

22. Stát - daňové závazky a dotace 

Daňové závazky činí 4 809 tis. Kč (2020 - 7 429 tis. Kč) a zahrnují zejména daňové závazky z titulu 
daně ze závislé činnosti ve výši 4 341 tis. Kč (2020- 7 077 tis. Kč), ostatní nepřímé daně ve výši 
468 tis. Kč (2020 - 352 tis. Kč). Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti. 

23. Informace o odměnách statutárním auditorům 

Tyto informace jsou uvedeny v příloze konsolidované účetní závěrky sestavené za konsolidační celek, 
ve kterém je společnost zahrnuta. 

24. Daň z příjmů 

b) 

a) Splatná 

Splatná daň z příjmů zahrnuje odhad daně za zdaňovací období 2021 ve výši 174 413 tis Kč 
(2020 - 143 512 tis. Kč - včetně upřesnění odhadu daně za zdaňovací období 2019 ve výši -
316 tis. Kč). 

Odložená 
Pohledávky Závazky Rozdíl 

2021 2020 2021 2020 2021 2020 

Z rozdílu zůst.cen dlouhodob. majetku -193 308 -199 837 -193 308 -199837 

Z opravné položky k zásobám 2 080 2403 2 080 2 403 

Z rezerv 12 914 1 I 588 12 914 I 1 588 

Z investiční pobídky 45 791 66 683 45 791 66 683 

Ze zajišť.derivátů rozvahově 7 085 13 980 -5 829 -19 372 1 256 -5 392 

Odložená daňová pohledávka/(závazek) 67 870 94 654 -199 137 -219 209 -131 267 -124 555 

V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2 1) byla pro výpočet odložené daně použita 
daňová sazba 19 % (2020-19 %). 

V roce 2014 získala společnost investiční pobídku ve formě slevy na dani z příjmů až do výše 
225 mil. Kč v závislosti na plnění souvisejících podmínek. Na základě plnění podmínek investiční 
pobídky do 31. prosince 2021 společnost uplatnila slevy na dani v roce 2015, 2016, 2018, 2019, 2020 
a 2021 ve výši 180 mil. Kč. Za rok 2022 a v následujících letech může uplatnit slevu ve výši 45 mil. 
Kč. 

25. Výzkum a vývoj 

Na výzkum a vývoj vynaložila společnost za rok 2021 - 21 442 tis. Kč (2020- 38 600 tis. Kč). 
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Příloha v účetní závěrce 

Rok končící 31. prosincem 2021 
(v tisících Kč) 

26. Složky peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů (pro účely cash flow) 

Pro účely sestavení přehledu o peněžních tocích jsou peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 
definovány tak, že zahrnují peníze v pokladně, peníze na cestě, peníze na bankovních účtech a další 
finanční aktiva, jejichž ocenění může být spolehlivě určeno a která mohou být snadno přeměněna v 
peněžní prostředky. Zůstatek peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů je na konci účetního 
období následující: 

Peníze 

Účty v bankách 

Krátkodobé cenné papíry a podíly"> 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 

*) společnost eviduje vkladové účty jako krátkodobé cenné papíry a podíly 

27. Závazky nevykázané v rozvaze 

2021 

1 184 

209193 

4 184 

214 561 

Zůstatek k 31.12. 

2020 

1 911 

154 073 

1 914 

157 898 

Komerční banka, a.s. poskytuje společnosti celní záruky až do výše 1 000 tis. Kč (2020 - 1 000 tis. 
Kč). 

28. Významná následná událost 

Situace ohledně invaze ruských vojsk na Ukrajinu ovlivňuje většinu světového hospodářství a 
nevyhýbá se ani naší Společnosti. V době zveřejnění této účetní závěrky dochází k významným 
nárůstům cen vstupů, na který Společnost průběžně reaguje úpravou prodejních cen. Celou situaci bude 
vedení Společnosti i nadále monitorovat a podnikat veškeré možné kroky ke zmírnění jakýchkoliv 
negativních účinků na Společnost i její zaměstnance. 

Vedení Společnosti zvážilo potenciální dopady invaze ruských vojsk na Ukrajině na své aktivity a 
podnikání a dospělo k závěru, že nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání podniku. 
Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2021 zpracována za předpokladu, že Společnost bude 
nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 

K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení společnosti známy žádné další významné následné 
události, které by ovlivnily účetní závěrku k 31. prosinci 2021. 
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Sestaveno dne: 30. června 2022 

Y-Mu: il 

předseda představenstva 

C 

Ing.Pavel y 

člen představenstva 
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3. Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu 
jejího majetku 

3.A Úvod 

Společnost Sellier & Bellot a.s. patří mezi významné světové výrobce malorážového 
střeliva a je jednou z nejstarších strojírenských firem v České republice. Výrobky 
nesoucí značku Sellier & Bellot jsou produkovány bez přerušení od roku 1825. Od roku 
2009 společnost patří do skupiny CBC a tím se stala součástí jednoho z 
nejvýznamnějších světových výrobců malorážového střeliva. 

Sellier & Bellot a.s. vyrábí širokou škálu pistolových, kulových a brokových nábojů pro 
lov a sport. Pistolové a revolverové náboje jsou vyráběny v rážích od 6,35 Browning až 
po 45ACP. Mohou být laborovány s netoxickou zápalkou NONTOX. Jedná se o 
netoxickou, nekorozivní a neerozivní zápalkovou slož, ze které jsou odstraněny těžké 
kovy. Toto řešení má společnost patentově chráněno nejen v České republice, ale i v 
Evropě a USA. Široká škála kulovnicových nábojů je dodávána v rážích od 22 Homet 
až po 9.3 x 74R s možností laboracel0-ti typů střel pro lovecké použití i pro terčovou 
střelbu. Brokovnicové náboje jsou vyráběny v rážích 12, 16, 20, 28 a 410. V nabídce je 
bezmála 100 různých variant. Se sportovní variantou těchto nábojů dosahují naši 
reprezentanti špičkových výsledků v nejvyšších střeleckých soutěžích. Sortiment 
uzavírají náboje s okrajovým zápalem a nábojky s okrajovým a středovým zápalem. Šíří 
sortimentu se Sellier & Bellot a.s. řadí mezi nejvýznamnější společnosti v celosvětovém 
měřítku. 

Pro zajištění kvality produktů Sellier & Bellot byl ve společnosti zaveden a realizován 
účinný systém managementu jakosti. Tento systém je pravidelně podrobován posouzení 
shody s požadavky normy ČSN EN ISO 9001:2016 a normy ČSN EN ISO 14001:2016 
certifikační společností. Sellier & Bellot a.s. je již více než dvacet let držitelem 
certifikátu shody s požadavkem této normy. 

Česká republika je členskou zemí Bruselské konvence, a proto jsou všechny náboje 
pro civilní trh konstruovány, vyráběny a zkoušeny podle norem Mezinárodní stálé 
komise pro zkoušení ručních palných zbraní (C.I.P.). Náboje jsou uváděny na civilní trh 
po přezkoušení a obdržení certifikátu a typové kontrole střeliva a v průběhu výroby 
podléhají pravidelně přezkušování formou inspekčních kontrol, aby byla zajištěna shoda 
s požadavky typu dle C.I.P. Toto přezkoušení je zajišťováno u Českého úřadu pro 
zkoušení zbraní a střeliva. 
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3.B Obchodní politika společnosti 

Rok 2021 pokračoval stále ve znamení pandemie CO VID 19, která s sebou přinesla řadu 
omezení napříč kontinenty. Výsledkem bylo rušení výstav, nárůst cen vstupních 
materiálů, ale i problémy v mezinárodní dopravě. Důležitým faktorem byla také 
přetrvávající vysoká absence zaměstnanců. I přesto navýšila společnost Sellier & Bellot 
a.s. v roce 2021 objem produkce. Tržby z prodeje munice dosáhly hodnoty 4,638 mld. 
Kč a jedná se opět o překročení nejvyšších čísel z předchozích let i překročení 
prodejního plánu na rok 2021. 

Na civilním trhu panoval po celý rok nedostatek nábojů téměř ve všech segmentech. 
Poptávku táhl trh v USA, kde ceny nábojů dosáhly rekordních úrovní. Společnost Sellier 
& Bellot a.s. se díky vysoké poptávce omezila na dodávky nábojů pouze pro stálé 
zákazníky, a to téměř výhradně v regionech Evropa a USA. 

Stejně jako na civilním trhu se nedostatek nábojů projevoval i ve vojenské a policejní 
oblasti. V průběhu roku společnost podepsala mnoho nových kontraktů a v závěru roku 
již nebyla kapacitně schopna reagovat ani na poptávky tradičních zákazníků. 

V roce 2021 začala také intenzivní jednání mezi společností a AČR ohledně podmínek 
nové rámcové smlouvy na další 5-tileté období, která skončila podpisem smlouvy 
v listopadu téhož roku. I přes mírně nižší rámec maximálm'ho odběru oproti 
předchozímu období, se při maximálním objemu 2 mld. Kč stále jedná o jeden 
z nejvýznamnějších kontraktů v historii firmy. 

3.C Ekonomická a finanční situace společnosti v roce 2021 a aktivity v 
oblasti pracovněprávních vztahů 

V únoru roku 2021 byl uzavřen dodatek k Facilities Agreement z listopadu 2017 
uzavřené mezi Společností a konsorciem bank, kdy agentem této úvěrové smlouvy je 
Komerční banka a.s. a dalšími členy konsorcia jsou UniCredit Bank Czech Republic 
and Slovakia, a.s. a Commerzbank Aktiengesellschaft, pobočka Praha. Předmětem 
dodatku bylo prodloužení splatnosti poskytnutých úvěrů o tři roky a poskytnutí nového 
rámce pro investiční financování ve výši 21 milionu eur. Zároveň společnost 

pokračovala ve splácení úvěru poskytnutého na základě uvedené úvěrové smlouvy dle 
platného splátkového kalendáře a uhradila i mimořádnou splátku z volné peněžní 
hotovosti dle podmínek Úvěrové smlouvy. 

Smlouva o zápůjčce poskytnuté společností Sellier & Bellot a.s. mateřské společnosti 
CBC Ammo LLC dne 18.12.2017 upravena nebyla a splátky půjčky probíhaly v 
původně dohodnutých objemech. 



Společnost Sellier & Bellot a.s. dosáhla v roce 2021 dalšího významného nárůstu 
objemu výkonů a tržeb, který byl dán kombinací nárůstu produkce i realizačních cen 
výrobků. K růstu produkce došlo i navzdory celosvětové krizi způsobené pandemií 
COVID-19 v jejímž důsledku společnost čelila významným absencím zaměstnanců. I 
přes růst tržeb však došlo k poklesu hospodářského výsledku a přidané hodnoty,jejichž 
důvodem byl prudký nárůst cen vstupních komodit a energií. Nezanedbatelný byl zisk 
z oblasti finanční. 

Ve finančním vyjádření dosáhla společnost Sellier & Bellot a.s. v roce 2021 tržeb 
z prodeje výrobků a služeb vyšších než 4,8 mld. Kč, hodnota EBITDA dosáhla výše 
1,227 mld. Kč a hospodářský výsledek před zdaněním hodnoty 1.000.143 tis. Kč. 
Přidaná hodnota se pak vyšplhala na 1,9 mld. Kč. Společnost tak splnila plán ve všech 
sledovaných ukazatelích. 

Významná část finančních prostředků společnosti je každoročně investována. Jedná se 
o investice jako do navyšování výrobních kapacit, tak i do modernizace výrobních 
technologií pro zvyšování produktivity práce a do robotizace výrobních procesů. V roce 
2021 byla zahájena rozsáhlá investiční akce výstavby nové výrobní haly, kdy náklady 
na tuto investici jsou plánovány ve výši přesahující 1 mld. Kč. 

Nárůst ekonomických ukazatelů se daří realizovat se stabilním počtem zaměstnanců, 
což je dalším důkazem zvyšování efektivnosti výrobních procesů. Průměrný počet 
zaměstnanců za rok 2021 tak činil 1 535 pracovníků. 

K 31.12.2021 měla společnost Sellier & Bellot a.s. uzavřeno 1 521 pracovních smluv, 
z nich 1 475 byly pracovní smlouvy na dobu neurčitou a pouze 46 pracovní smlouvy na 
dobu určitou. 

K navýšení ukazatelů došlo v roce 2021 také ve mzdové oblasti. Průměrný výdělek 
vzrostl v meziročním srovnání o 5,3 % a výše průměrné mzdy za rok 2021 dosáhla ve 
finančním vyjádření hodnoty 36.382,- Kč. 

V průběhu roku 2021 byl se společností veden jeden pracovně právní spor. 

Společnost Sellier & Bellot a.s. v průběhu celého roku 2021 plnila veškeré své závazky 
ve lhůtě splatnosti a lze ji tedy charakterizovat jako společnost dlouhodobě finančně 
stabilní. 



3.D Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 
Společnost Sellier & Bellot a.s. vynaložila v roce 2021 výzkum a vývoj částku 21 442 
tis Kč. 

Výzkum a vývoj je jednou z hlavních priorit společnosti. I přes problematickou situaci 
v roce 2021 vzniklou v důsledku epidemie Covid 19 se společnost snaží průběžně 
monitorovat potřeby zákazníků. Přestože speciální požadavky ze strany zákazníků 
v uplynulém roce výrazně poklesly, je stále snaha efektivně a rychle reagovat na 
potřeby trhu, a to vývojem zcela nových, případně modifikací stávajících výrobků. V 
roce 2021 se převážně pokračovalo v projektech, které započaly již v roce předchozím 
a podařilo se rozšířit portfolio výrobků o následující: 

• nová ucelená řada pistolových nábojů se střelami XRG (HsS) - ráže 45 AUTO, 
40 SW, 10 mm AUTO, 9 mm Br. a ráže 9xl9 se střelami 6,5 g a 7,5g 

• střela a náboje se střelou 4,5g FMJ v ráži 5,56 x 45 (223 Rem.) - náboje pro 
přesnou střelbu 

• střely 338 LM HPBT 250 gr - výroba OS střely na novém lisu MEAD 
• střely 308 Win. FMJ 168 a 180 gr - vysoce přesné střely - výroba OS na novém 

lisu MEAD (projekt z CZUB a AČR) 
• střely TXRG a změna jejich materiálu z CuZnl0 na CuZn4 - postupné zavádění u 

všech ráží, neustále zdokonalování konstrukce z pohledu rozkladu střel a tím lepší 
ranivosti zvěře 

• Non lead program - nové konstrukce střel bez podílu olova 
• náboje 22 LR HV a Subsonic na nové lince 
• ověřovací série svítících střel 5,56 na nové lince - konstrukce linky včetně 

kompletní technologie vyvinuta ve Společnosti 
• zkoušky laborace nábojů pro civilní i speciální užití dle požadavků zákazníků 

Nedílnou součástí související s vývojem nových výrobků je také vývoj, výroba a 
provozování nových moderních strojů. 



3.E Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a aktivity v oblasti 
řízení jakosti 

Ve všech oblastech životního prostředí plní společnost Sellier & Bellot a.s. platné 
legislativní požadavky včetně podmínek určených v platném a vydaném integrovaném 
povolení dle zákona 76/2001 Sb. (20. změna, č.j. 068047/2021/KUSK OŽP/Kra). 
Výrobní objekty a sklady jsou zařazeny v souladu s legislativou zákona č. 224/2015 
Sb. v platném znění, o prevenci závažných havárií, do kategorie B. 

Společnost má schválenu platnou Bezpečnostní zprávu pod čj. 34156/2020/KUSK 
OŽP/Bel v souladu se zákonem č. 224/2015 Sb. Integrovaná inspekce PZH podle§ 39 
zák.č.224/2015 Sb. proběhla 20.5.2021. Při kontrole nebylo zjištěno porušení 
legislativy a nebyla uložena nápravná opatření. 

Kontrola plánu fyzické ochrany podle zák.č.224/2015 Sb. včetně Kontroly funkčnosti 
bezpečnostních opatření podle § 22 odst.2) zák.č.224/2015Sb. byly provedeny 
v souladu s interní směrnicí S 64/20 „Plán fyzické ochrany pro objekt Sellier Bellot 
a.s." 
V oblasti používání chemických látek dodržovala společnost Sellier & Bellot a.s. 
zásady nařízení evropského parlamentu REACH a CLP (registrační a oznamovací 
povinnosti, evidence bezpečnostních listů, řádné značení našich výrobků v souladu s 
CLP). 

V oblasti ochrany ovzduší byly plněny emisní limity. Zdroje znečišťování byly 
provozovány v souladu s povolením provozu a platnými Provozními řády. Společnost 
Sellier & Bellot a.s. již není zapojena do obchodování s emisemi skleníkových plynů. 
Na základě zákona 383/2012 Sb. zařízení nedosahuje prahové hodnoty projektovaného 
příkonu stanoveného v příloze č. 1. (20MW). 

Sanace v roce 2021 probíhaly v souladu s platnými podmínkami. 

Nakládání s odpady a vodami bylo prováděno v souladu s platnou legislativou a byly 
plněny podmínky dílčích rozhodnutí vydaných orgány státní správy. 

Maximální pozornost byla i v tomto roce věnována postupnému zlepšování 
integrovaného systému managementu (management kvality, management požadavků 
NATO na kvalitu, environmentální management). Procesy výroby produktů jsou 
navrženy a řízeny tak, aby produkty splňovaly jak civilní, tak náročné vojenské 
požadavky. Náklady na zmetkovitost a náklady na reklamace se pohybovaly ve 
standartních úrovních. 

V březnu roku 2021 společnost úspěšně absolvovala dozorový audit provedený 
pracovníky Ú OSK SOJ Praha na prokázání shody systému kvality dle požadavků ČOS 
051672 (vojenský audit dle standardu NATO-AQAP 2110). 

V říjnu roku 2021 úspěšně absolvovala také dozorový audit na prokázání shody 
systému managementu s požadavky normy ČSN EN ISO 9001:2016 (kvalita). 
Zároveň úspěšně proběhl recertifikační audit dle normy ČSN EN ISO 14001:2016 
(EMS) provedený společností TDS CERT Brno, akreditovanou u ČIA a obdrželi jsme 
certifikát platný další tři roky. 



3.F Informace o nabytí vlastních akcií a akcií ovládající osoby 

V průběhu roku 2021 společnost nevlastnila žádné vlastní akcie ani akcie ovládající 
osoby. 

3.G Výhled v hospodaření společnosti pro další období 

Finančně obchodní plán společnosti pro rok 2022 předpokládá další růst produkce stejně 
jako hodnot sledovaných ekonomických ukazatelů. Společnost v roce 2022 také bude 
pokračovat s realizací dalšího významného investičního programu. 

3.H Následné události 
Společnost si není vědoma žádných následných významných událostí, které by měly 
významný dopad na výroční zprávu či účetní závěrku sestavenou za období od 1. ledna 
2021 do 31. prosince 2021 a nebyly již současně uvedeny v příloze účetní závěrky. 

Ve Vlašimi, 30. června 2022 

Ing. adek Musil 
předse a představenstva 

Sellier & Bellot a.s. 

Cr ) 
Ing. Pavel Kolář 

člen představenstva 



4. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 

2021 

Představenstvo společnosti Sellier & Bellot a.s. vypracovalo pro účetní období od 
1. ledna 2021 do 31. prosince 2021 Zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou 
osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou ( dále jen „Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami") a to 
v souladu s ustanovením §82 a násl. Zákona o obchodních korporacích č. 90/2012 Sb. 
v platném znění. 

Společnost Sellier & Bellot a.s. byla v průběhu celého roku 2021 v pozici společnosti 
ovládané, vlastněna jediným akcionářem, a to společností CBC Europe S.a r.l., 75, 
Parc d • Activités, L-8303 Capellen, Lucemburské velkovévodství. Akcionář vykonává 
svá práva prostřednictvím své účasti na valné hromadě. 

Vztahy společnosti Sellier & Bellot a.s. vůči ostatním osobám ve skupině CBC jsou 
charakterizovány v následující části bez ohledu na skutečnost, zda se jedná o vztah 
k ovládající osobě či osobě ovládané stejnou ovládající osobou. Mateřskou společností 
skupiny je společnost CBC AMMO LLC. 

Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností CBC AMMO LLC 

Společností Sellier & Bellot a.s. byla dne 18.12.2017 poskytnuta zápůjčka společnosti 
CBC AMMO LLC ve výši 5 421 856 tis. Kč (212 288 804 Eur). V průběhu roku 2021 
pokračovalo splácení této zápůjčky a celková výše splacené jistiny za tento rok činila 
29 676 tis. Eur. Konečná hodnota zápůjčky k 31.12.2021 tedy činila 2 865 781 tis. Kč 
(115 276 804 Eur). 

Úrok vyúčtovaný společnosti CBC AMMO LLC za rok 2021 činil 158 995 tis. Kč 
(6 058 111 Eur). Dále byly na společnost CBC AMMO LLC přeúčtovány náklady 
související s uzavřeným úrokovým zajištěním v celkové výši 17 682 tis. Kč 

(673 708,79 Eur). 

Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností CBC Global 
Ammunition LLC 

Mezi společnostmi Sellier & Bellot a.s. a CBC Global Arnmunition LLC nebyly v roce 
2021 uzavřeny žádné smlouvy a ani neexistovaly jiné vztahy kromě vztahu 
vlastnického. 

Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností CBC Europe S.a r.l 

Mezi společnostmi Sellier & Bellot a.s. a CBC Europe S.a r.l. nebyly v roce 2021 
uzavřeny žádné smlouvy a ani neexistovaly jiné vztahy kromě vztahu vlastnického. 



Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Companhia Brasileira 
de Cartuchos 

Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. je známo, že její ovládající osoba 
společnost CBC AMMO LLC je zároveň také ovládající osobou společnosti 

Companhia Brasileira de Cartuchos. 

V průběhu roku 2021 společnosti Sellier & Bellot a.s. a Companhia Brasileira de 
Cartuchos vzájemně uzavíraly běžné obchodní smlouvy dodavatelsko -
odběratelského charakteru, kdy závazky a pohledávky z těchto smluv plynoucí 
odpovídají běžným obchodním podmínkám mezi nezávislými subjekty. Společnost 
Sellier & Bellot a.s. v těchto smlouvách vystupovala jak v pozici dodavatele, tak i 
odběratele. 

Z pohledu společnosti Sellier & Bellot a.s. byly uskutečněny vzájemné obchody 
v následujících objemech: 

prodej 
nákup 

112 792 tis. Kč 
18 372 tis. Kč 

Uvedená čísla odrážejí zároveň odměnu za ručení, které společnost Companhia 
Brasileira de Cartuchos poskytla společnosti Sellier & Bellot a.s. v souvislosti 
s čerpaným úvěrem od konsorcia bank. Odměna za toto ručení v roce 2021 činila 

18 372 tis. Kč (700 tis. Eur). 

Žádné jiné smlouvy v roce 2021 mezi společnostmi uzavřeny nebyly a ani 
neexistovaly žádné jiné vztahy. 

Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Sellier & Bellot Trade 
a.s. 

Společnost Sellier & Bellot a.s. byla v průběhu celého roku 2021 jediným akcionářem 
společnosti Sellier & Bellot Trade a.s. Obě společnosti spolu uzavíraly běžné smlouvy 
obchodního charakteru a dále obchodní smlouvy o nájmu a zajišťování služeb. 
Všechny tyto smlouvy i závazky a pohledávky z těchto smluv plynoucí odpovídají 
běžným obchodním podmínkám mezi nezávislými subjekty. V rámci uvedených 
smluv společnost Sellier & Bellot Trade a.s. nakupovala výrobky mateřské společnosti 
a dále s nimi obchodovala. 

Z pohledu společnosti Sellier & Bellot a.s. byly uskutečněny vzájemné obchody 
v následujících objemech: 

prodej 29 250 tis. Kč 
nákup 2 300 tis. Kč 

Společnost Sellier & Bellot Trade a.s. dále vyplatila mateřské společnosti dividendu 
ve výši 15 mil. Kč. 

Žádné jiné smlouvy v roce 2021 mezi společnostmi uzavřeny nebyly a ani 
neexistovaly jiné vztahy kromě vztahu vlastnického, jak je popsáno výše. 



Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Metallwerk 
Elisenhiitte GmbH 

Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. je známo, že její ovládající osoba 
společnost CBC AMMO LLC je zároveň také ovládající osobou společnosti 

Metallwerk Elisenhiitte GmbH. 

V průběhu roku 2021 společnosti Sellier & Bellot a.s. a Metallwerk Elisenhiitte GmbH 
vzájemně uzavíraly běžné obchodní smlouvy dodavatelsko - odběratelského 

charakteru, kdy závazky a pohledávky z těchto smluv plynoucí odpovídají běžným 
obchodním podmínkám mezi nezávislými subjekty. Společnost Sellier & Bellot a.s. 
v těchto smlouvách vystupovala jak v pozici dodavatele, tak i odběratele. 
Z pohledu společnosti Sellier & Bellot a.s. byly uskutečněny vzájemné obchody 
v následujících objemech: 
prodej 144 483 tis. Kč 
nákup 3 273 tis. Kč 

Uvedená čísla odrážejí zároveň odměnu za ručení, které společnost Metallwerk 
Elisenhiitte GmbH poskytla společnosti Sellier & Bellot a.s. v souvislosti s čerpaným 
úvěrem od konsorcia bank. Odměna za toto ručení v roce 2021 činila 2 625 tis. Kč 
(100 tis. Eur). 

Žádné jiné smlouvy v roce 2021 mezi společnostmi uzavřeny nebyly a ani 
neexistovaly žádné jiné vztahy. 

Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Magtech Europe 
GmbH 

Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. je známo, že její ovládající osoba 
společnost CBC AMMO LLC je zároveň také ovládající osobou společnosti 
Magtech Europe GmbH. 

V průběhu roku 2021 společnosti Sellier & Bellot a.s. a Magtech Europe GmbH 
vzájemně uzavíraly běžné obchodní smlouvy dodavatelsko - odběratelského 

charakteru, kdy závazky a pohledávky z těchto smluv plynoucí odpovídají běžným 
obchodním podmínkám mezi nezávislými subjekty. Společnost Sellier & Bellot a.s. 
v těchto smlouvách vystupovala pouze v pozici odběratele. 

Z pohledu společnosti Sellier & Bellot a.s. byly uskutečněny vzájemné obchody 
v následujících objemech: 

prodej 
nákup 

O tis. Kč 
1 307 tis. Kč 

Žádné jiné smlouvy v roce 2021 mezi společnostmi uzavřeny nebyly a ani 
neexistovaly žádné jiné vztahy. 



Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Magtech Ammunition 
Company, Inc. 

Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. je známo, že její ovládající osoba 
společnost CBC AMMO LLC je zároveň také ovládající osobou společnosti 
Magtech Ammunition Company, Inc. 

V průběhu roku 2021 společnosti Sellier & Bellot a.s. a Magtech Ammunition 
Company, Inc. vzájemně uzavíraly běžné obchodní smlouvy dodavatelsko -
odběratelského charakteru, kdy závazky a pohledávky z těchto smluv plynoucí 
odpovídají běžným obchodním podmínkám mezi nezávislými subjekty. Společnost 
Sellier & Bellot a.s. v těchto smlouvách vystupovala jak v pozici dodavatele, tak i 
odběratele. 

Z pohledu společnosti Sellier & Bellot a.s. byly uskutečněny vzájemné obchody 
v následujících objemech: 

prodej 1 200 023 tis. Kč 
nákup 1 987 tis. Kč 

Uvedená čísla odrážejí zároveň odměnu za ručení, které společnost Magtech 
Ammunition Company, Inc. poskytla společnosti Sellier & Bellot a.s. v souvislosti 
s čerpaným úvěrem od konsorcia bank. Odměna za toto ručení v roce 2021 činila 

1 837 tis. Kč (70 tis. Eur). 

Žádné jiné smlouvy v roce 2021 mezi společnostmi uzavřeny nebyly a aru 
neexistovaly žádné jiné vztahy. 

Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Taurus Armas S.A. 

Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. je známo, že její ovládající osoba 
společnost CBC AMMO LLC je zároveň také ovládající osobou společnosti Taurus 
Annas S.A. 

Mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Taurus Annas S.A. nebyly v roce 
2021 uzavřeny žádné smlouvy a ani neexistovaly žádné jiné vztahy. 

Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Fritz Werner 
lndustrie-Ausriistungen GmbB 

Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. je známo, že její ovládající osoba 
společnost CBC AMMO LLC se stala také ovládající osobou společnosti Fritz 
Werner Industrie-Ausriistungen GmbH. 

V průběhu roku 2021 společnosti Sellier & Bellot a.s. a Fritz Werner Industrie­
Ausriistungen GmbH vzájemně uzavíraly běžné obchodní smlouvy dodavatelsko -



odběratelského charakteru, kdy závazky a pohledávky z těchto smluv plynoucí 
odpovídají běžným obchodním podmínkám mezi nezávislými subjekty. Společnost 
Sellier & Bellot a.s. v těchto smlouvách vystupovala pouze v pozici odběratele. 

Z pohledu společnosti Sellier & Bellot a.s. byly uskutečněny vzájemné obchody 
v následujících objemech: 

prodej 
nákup 

O tis. Kč 
45 134 tis. Kč 

Žádné Jme smlouvy v roce 2021 mezi společnostmi uzavřeny nebyly a am 
neexistovaly žádné jiné vztahy. 

Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností New Lachaussée S.A. 

Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. je známo, že její ovládající osoba 
společnost CBC AMMO LLC je zároveň také ovládající osobou společnosti New 
Lachaussée S.A. 

Mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností New Lachaussée S.A. nebyly 
v roce 2021 uzavřeny žádné smlouvy a ani neexistovaly žádné jiné vztahy. 

Vztahy mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Manubaltas UAB 

Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. je známo, že její ovládající osoba 
společnost CBC AMMO LLC je zároveň také ovládající osobou společnosti 

Manubaltas UAB. 

Mezi společností Sellier & Bellot a.s. a společností Manubaltas UAB nebyly v roce 
2021 uzavřeny žádné smlouvy a ani neexistovaly žádné jiné vztahy 

Představenstvu společnosti Sellier & Bellot a.s. není s péčí řádného hospodáře nic 
známo o dalších osobách ovládaných společností CBC AMMO LLC ani CBC Europe 
S.a r.l., se kterými by společnost Sellier & Bellot a.s. měla v roce 2021 obchodní 
vztahy. 



Zhodnocení výhod a nevýhod 

Ze vztahu mezi ovládající a ovládanou společností plynou následující výhody: 
synergie plynoucí ze společného obchodního zastoupení na hlavních trzích 
logistické výhody plynoucí z geografického rozmístění jednotlivých společností 
v rámci skupiny CBC. 

Ve sledovaném účetním období nevznikla ovládané osobě z propojení s ovládající 
osobou žádná újma. Představenstvo společnosti je přesvědčeno, že ze vztahů 
s ovládající osobou nevyplývají žádné nevýhody či rizika. 

Závěrečné prohlášení představenstva společnosti 

Prohlašujeme, že jsme do této Zprávy o vztazích mezi propojenými osobami, 
vyhotovené dle ustanovení§ 82 a násl. Zákona č. 90/2012 Sb. Zákona o obchodních 
korporacích, pro účetní období od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021, uvedli ke dni 
podpisu této zprávy nám známé skutečnosti: 

strukturu vtahů mezi osobami, 
smlouvy a vztahy mezi ovládající a ovládanou osobou, smlouvy a vztahy mezi 
ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou, 
plnění a protiplnění poskytnuté mezi ovládanou a ovládající osobou a mezi 
ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou, 

- jiné právní úkony učiněné v zájmu těchto osob. 

Dále prohlašujeme, že si nejsme vědomi skutečnosti, že by z výše uvedených smluv 
nebo opatření vznikla společnosti Sellier & Bellot a.s. jakákoliv majetková či 

nemajetková újma. 

Rovněž prohlašujeme, že v uvedeném účetním období nebyla učiněna žádná jiná než 
výše uvedená jednání v zájmu ovládající osoby, která by se týkala majetku a 
přesahovala hodnotu 10% vlastního kapitálu dle poslední účetní závěrky . 

Ve Vlašimi, 31 . března 2022 

lng~ u= 
předseda představenstva 

Sellier & Bellot a.s. 

Ing. Pavel Kolář 
člen představenstva 



5. Zpráva nezávislého auditora 



KPMG česká republika Audit, s.r.o. 
Pobřežní 1a 
186 00 Praha 8 
Ceská republika 
+420 222 123 111 
www.kpmg.cz 

Zpráva nezávislého auditora pro akcionáře společnosti 
Sellier & Bellot a.s. 

Výrok auditora 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Sellier & Bellot a.s. (dále také 
"Společnost") sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá 
z rozvahy k 31 . prosinci 2021, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního 
kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok končící 31 . prosincem 2021 a přílohy v 
účetní závěrce, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další 
vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v bodě 1 přílohy v této účetní 
závěrce. 

Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a 
pasiv Společnosti k 31. prosinci 2021 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodařeni 
a peněžních toků za rok končící 31. prosincem 2021 v souladu s českými účetními 
předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů 
Ceské republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost 

stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za 
audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým 
Komorou auditorů české republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další 
etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní 

informace, které jsme shromáždili, poskytuji dostatečný a vhodný základ pro vyjádřeni 
našeho výroku. 

Ostatní informace 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace 
uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní 
informace odpovídá statutární orgán Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 
našich povinnosti souvisejících s auditem účetní závěrky seznámeni se s ostatními 
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během 
auditu účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech 
významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky 

KPMG česká republika Audit, s.r.o., společnost s ručenlm omezeným a člen globální sítě Obchodní rejstřík vedený 
nezávislých členských společnosti KPMG přidružených ke KPMG lntemational Limtted, Městským soudem v Praze 

IČ:O 49619187 
DIČ: CZ699001996 

anglické privátní společnosti s ručením omezeným zárukou. oddíl C, vložka 24185 ID datové schránky: 8h3gtra 
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právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací 
v kontextu významnosti (materiality), tj. zda pripadné nedodržení uvedených požadavků 
by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informaci. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 
• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazeni 

v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu 
s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy . 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž 
jsme dospěli při prováděni auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) 
věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních 
informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost statutámfho orgánu a dozorčí rady Společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a 
poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, 
který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala 
významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavováni účetní závěrky je statutárnl orgán Společnosti povinen posoudit, zda je 
Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze v účetní 
závěrce záležitosti týkajíc! se jejího nepřetržitého trvání a použiti předpokladu 

nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky , s výjimkou případů, kdy statutární 
orgán plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou 
reálnou možnost, než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovldá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Našim cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat 
zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, 
nicméně nenl zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve 
všech případech v účetní závěrce odhalí připadnou existující významnou (materiální) 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považuji se 
za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo 
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejlm 
základě přijmou . 

Při prováděni auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností: 
• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 

způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy 
reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom 
na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou 
(materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 



neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože 
součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, 
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit 
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné 
s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího 
vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl 
v příloze v účetní závěrce. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestaveni účetní 
závěrky statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní 
informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo 
podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě 
trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, 
je naši povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti 
v příloze v účetní závěrce, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 
modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě 
trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. 
Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí 
schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, 
a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události 
způsobem, který vede k věrnému zobrazeni. 

Naši povinností je informovat osoby pověřené správou a řízením mimo jiné 
o plánovaném rozsahu a načasováni auditu a o významných zjištěních, která jsme 
v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním 
systému. 

Statutární auditor odpovědný za zakázku 

Martina Štegová je . statutárním auditorem odpovědným za audit účetní závěrky 
společnosti Sellier & Bellot a.s. k 31 . prosinci 2021, na jehož základě byla zpracována 
tato zpráva nezávislého auditora. 

V Praze, dne 30. června 2022 

/l.Pt--1(~ ~~/ t' ~ -~ C2uů,l 
KPMG Ceská republi Audit, s.r.o. 
Evidenční číslo 71 
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